
 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  7 апреля 2023 года                                                                                 №  140 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию», 

утвержденный постановлением администрации 

города Черемхово от 26 декабря 2017 года № 1155 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря  2022 года  

№ 612-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации и о 

признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального 

закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

постановлением администрации города Черемхово от 29 августа 2011 года № 

666 «Об  утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 26 декабря 2017 года № 1155 (в редакции постановления 

администрации города Черемхово от 6 февраля 2023 года № 31), следующие 

изменения: 

 1.1. В пункте 2.9 подпункты «б», «г», «д» исключить.  

 1.2. В пункте 2.10 слова «в подпунктах «а», «г» - «ж» пункта 2.9» 

заменить словами «в подпунктах «е», «ж» пункта 2.9». 

 1.3. В пункте 2.11 слова «и подпунктах «г» - «з» пункта 2.9» заменить 

словами «и подпунктах «е» - «з» пункта 2.9». 

 2. Отделу архитектуры и градостроительства комитета 

жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Богданова Т.И.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

 - направить в отдел информационно-программного обеспечения   

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод  объекта в эксплуатацию»  в электронном виде; 



2 

 

 - разместить актуальную редакцию административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию» на стенде, расположенном в здании администрации города 

Черемхово в вестибюле второго этажа около кабинета 208.  

 3. Отделу информационно-программного обеспечения  администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию»  на официальном 

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменение в федеральную государственную 

информационную систему «Федеральный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

 5. Отделу   по     организационной,     кадровой    работе     и    контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.  

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 7. Контроль возложить: 

 - в части исполнения административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод  объекта в 

эксплуатацию»  и пункта 2 настоящего постановления на первого 

заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово  Серёдкина Е.А.; 

 - в части исполнения пунктов 3, 4 настоящего постановления на  

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.                   

  

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

  

 

 

  

 


